

**Gradinita 138, str. M.Dragan
6/1, Lucrari de reparatii
interioare**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 174 347,74 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie 1.1. Coridor 1.1.1. Tavan				
1	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - Betonocontact	m2	51,400	5,101 1,050	262,166 53,970
2	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	51,400	55,647 42,700	2 860,256 2 194,780
3	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	51,400	18,088 7,000	929,723 359,800
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	51,400	24,082 19,250	1 237,838 989,450
5	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	51,400	15,988 10,500	821,785 539,700

1	2	3	4	5	6	7
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	51,400	2,900 1,050	149,060 53,970
7	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	51,400	33,896 24,150	1 742,254 1 241,310
		Total Tavan Inclusiv salariu				8 003,082 5 432,980
		1.1.2. Pereti				
8	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	160,900	11,220 11,200	1 805,298 1 802,080
9	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	52,300	8,750 8,750	457,625 457,625
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	210,200	9,460 9,450	1 988,492 1 986,390
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - Betonocontact	m2	210,200	5,100 1,050	1 072,125 220,710
12	RpCJ08A	Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la pereti, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos	m	14,200	16,513 12,600	234,489 178,920
13	RpCJ10A	Reparatii de tencuieli interioare, de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, la pereti, tavane si slituri, cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca 50-T pentru grund si mortar de var-ciment marca 10-T pentru stratul vizibil, aplicate la pereti	m2	210,200	159,321 96,600	33 489,246 20 305,320
14	CK18C	Montarea cornier perforat din aluminiu	m	23,600	17,291 9,100	408,064 214,760
15	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu	m2	137,600	18,088 7,000	2 488,909 963,200

1	2	3	4	5	6	7
		aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	210,200	2,900 1,050	609,580 220,710
17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	137,600	55,647 42,700	7 657,027 5 875,520
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	137,600	24,082 19,250	3 313,743 2 648,800
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	137,600	2,900 1,050	399,040 144,480
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	137,600	28,986 19,250	3 988,474 2 648,800
21	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	72,500	181,043 85,750	13 125,618 6 216,875
		Total Pereti Inclusiv salariu				71 037,730 43 884,190
		1.1.3. Pardosele				
22	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	42,100	8,765 8,750	369,006 368,375
23	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	53,800	16,490 16,100	887,162 866,180
24	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	53,800	16,018 4,900	861,771 263,620
25	CG01A	Strat suport pentru pardoseli	m2	53,800	54,648	2 940,038

1	2	3	4	5	6	7
		executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin			24,500	1 318,100
26	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	53,800	16,018 4,900	861,771 263,620
27	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv	m2	53,800	222,591 87,500	11 975,396 4 707,500
28	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m	42,100	54,836 35,000	2 308,580 1 473,500
		Total Pardosele Inclusiv salariu				20 203,724 9 260,895
		1.1.4. Timplarii				
29	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	7,600	14,700 14,700	111,720 111,720
30	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	7,600	1 229,508 28,350	9 344,257 215,460
31	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	20,400	17,282 9,100	352,560 185,640
32	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2	6,100	16,016 4,900	97,697 29,890
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	6,100	2,900 1,050	17,690 6,405
34	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	6,100	66,500 53,550	405,653 326,655
35	CF17C	Diverse lucrari - strat de	m2	6,100	18,088	110,337

1	2	3	4	5	6	7
		impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj			7,000	42,700
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	6,100	24,082 19,250	146,903 117,425
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	6,100	2,900 1,050	17,690 6,405
38	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	6,100	28,986 19,250	176,815 117,425
39	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t	10,000	27,650 27,650	276,500 276,500
40	TsH92B	Incarcarea in auto	t	10,000	38,850 38,850	388,500 388,500
41	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	10,000	46,125 0,000	461,250 0,000
		Total Timplarii Inclusiv salariu				11 907,572 1 824,725
		Total Coridor Inclusiv salariu				111 152,108 60 402,790
		<i>Total</i>	lei			111 152,108
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			13 590,628
		<i>Transport</i>	4,00 %			2 010,123
		<i>Total 1</i>	100,00 +			126 752,859
		<i>Cheltuieli de regie</i>	4,00 %			5 070,114
		<i>Total 2</i>	100,00 +			131 822,973
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,00 %			2 636,459
		<i>Total 3</i>	100,00 +			134 459,432
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				134 459,432 60 402,790
		2. Electricitatea				

1	2	3	4	5	6	7
42	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	6,000	7,700 7,700	46,200 46,200
43	RpEF24A	Demontarea becurilor cu incandescenta pina la 150 W sau tuburi fluorescente	buc	6,000	1,750 1,750	10,500 10,500
44	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	8,000	2,100 2,100	16,800 16,800
45	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.)	buc	12,000	413,507 8,050	4 962,090 96,600
46	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	6,000	39,502 9,450	237,010 56,700
47	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	12,000	49,363 10,850	592,357 130,200
48	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp	m	120,000	29,984 11,900	3 598,060 1 428,000
		<i>Total</i>	lei			9 463,017
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>		22,50 %		401,625

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Transport</i>	4,00 %			307,121
		<i>Total 1</i>	100,00 +			10 171,763
		<i>Cheltuieli de regie</i>	25,00 %			446,250
		<i>Total 2</i>	100,00 +			10 618,013
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,00 %			212,360
		<i>Total 3</i>	100,00 +			10 830,373
		Total Electricitatea Inclusiv salariu				10 830,373 1 785,000

		Total	lei			145 289,78
		TVA	20,00 %			29 057,96
		Total deviz: Inclusiv salariu				174 347,74
						62 187,79

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)